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[T PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
2 % Estado do Parana
Secretaria Municipal de Planejamento

MEMORANDO 0562/2017

DE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
PARA: SECRETARIA DE FINANCAS
DATA: 25/04/2017

ASSUNTO: Transferéncia de recurso para devolugdo para a Uniéo

Solicitamos que seja feita a transferéncia de R$ 105.430,74 da fonte livre
para a conta bancaria vinculada da Caixa Econdmica Federal n° 3164.006.647012-2
referente a construgdo do Mercado Publico pois devera ser devolvido o recurso ao
Ministério do Turismo devido ao distrato conforme instrugées do Orgéo fiscalizador, Caixa

Econdmica Federal (Oficio em anexo).

Sem mais para o momento agradeco a atengao, a disposicao para

maiores esclarecimentos.

o]

Kelly Cristina de Almeida e Silva
Diretora Geral de Planejamento
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Geréncia Executiva de Governo Curitiba/PR
Rua Conselheiro Laurindo, n° 280, 6° andar, Centro
80.060-100 — Curitiba/PR

Oficio n°® 0928/2017 GIGOV/CT (Eletronico)
Curitiba, 13 de abril de 2017

A Sua Exceléncia o Senhor

Ruy Hauer Reichert

Prefeito

Prefeitura Municipal de Matinhos

Assunto: Devolugiio de valores para Distrato
Referéncia: CTR 0348.561-40/2010/MTUR — Construgdo do mercado publico

Senhor Prefeito

1. Em atengdio ao Oficio n°® 0146/2017/GP desse Municipio, informamos o valor a
ser restituido a Unifio, para distrato do Contrato de Repasse em referéncia:

1.1 Considerando os desbloqueios autorizados, solicitamos a devolugdo de R$
94.506,75, atualizados monetariamente, que totaliza RS 105.430,74 para devolugio até
25/04/2017 a conta vinculada 3164.006.647012-2 o qual sera acrescido ao saldo da poupanga
vinculada para devolugdo total dos recursos a Unido.

1.1.1 Apos esta data, deverdo ser atualizados os valores para apuragdo do montante a ser
devolvido a Conta Unica do Tesouro Nacional.

2. Estamos a disposi¢éo para esclarecimentos.
Respeitosamente,

ELIER CATARIN

Supervisor de Filial

Geréncia Executiva de Governo Curitiba/PR

FABIO DANTAS CASSALI
Coordenador de Filial
Geréncia Executiva de Governo Curitiba/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Oficio 279/2017 Tesouraria
Matinhos, 25 de abril de 2017.

Senhor Gerente,

Solicitamos a vossa senhoria a devolugdo do saldo da
conta-corrente n.° 006.00647012-2 desta agencia 3164-X, de Titularidade da Prefeitura
Municipal de Matinhos, CNPJ. 76.017.466/0001-61, no valor R$ 128.412,13 (Cento e vinte
e oito mil, quatrocentos e doze reais e treze centavos), para o Ministério do Turismo,
referente ao distrato do contrato de repasse para construgdo do Mercado Publico,
conforme oficio n.° 0928/2017 GIGOV/CT, cépia em anexo.

Atenciosamente

——

>
RUY HAUER REICHERT
Prefeito

NICO[A

llmo. Senhor
MARIO DAS CHAGAS DE LIMA
Gerente Geral

Caixa Econdmica Federal
Agéncia de Matinhos — PR

Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 - Centro - Fone: (41) 3452-8000 Fax (41) 3452-8009 - Matinhos - PR
www.matinhos.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAO: 004675  EMPENHO: 003068/17 Ordinario

Orgéo~:09 SECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 288460000 0 009 339 93.00.00 RESTITUICOES DE CONVENIOS 04934
Projeto/Atividade: PAGAMENTOS DE INDENIZACOES E RESTITUICOES

Credor: go69 MINISTERIO DO TURISMO CNPJICPF: 05.457.283/0003-80

Licitagao: , BRASILIA
¢ Nao se Aplica

Sb:e‘%dipe?gesf“.% RESTITUICOES DE CONVENIOS INDENIZACOES E RESTITUICOES
alor SR LiquInegaci RY 105, 430,74 (cento e cinco mil ******x*quatrocentos e trint
a reals e setenta e quatro Centavos***************************************

**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retencgoes:

VALOR LIQUIDO:105.430, 74

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 -Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com 0 pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

P

\ 5, - Atestado de seivigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado estad emdia com as Certiddes Negativas.

’ A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesaZ responsabilizo-me pelo pagamento

Al . : S 1
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 6RQ5-430,74 cento e cinco mil |
guatrocentos € trinta reails e setenta e quatro centavos &k kkkkkkkokkkkkkkx
**************************************************************************

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 25 de Abril de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 004676  EMPENHO: 003069/17 Ordinario

Orgdo: 09 SECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 288460000 0 009 339 93.00.00 RESTITUICOES DE CONVENIOS 04936
Projeto/Atividade: PAGAMENTOS DE INDENIZACOES E RESTITUICOES

Credor: go69 MINISTERIO DO TURISMO CNPJICPF: o5 .457.283/0003-80

Licitagao: _ BRASILIA
Nao se Aplica

3::::‘;“?__09?3”?:_R$ RESTITUICOES DE CONVENIOS INDENIZACOES E RESTITUICOES
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- . 3
Reiengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 22.981,39

749 CONV - CONSTRUCAO MERCADO MUNICIPAL

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado est4 em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & R32.981,39 (vinte e doils mil ¥kxsoxsowsx

novecentos e oitenta e um ***reais e trinta e nove centavoskkkxkkkkkkkikxx
**************************************************************************

i; descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 25 de Abril de 2017.




